АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

                  г. Вытегра

Об утверждении Порядка  организации и финансирования

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

на территории Вытегорского муниципального  района в 2020 году
В целях организации занятости несовершеннолетних граждан на территории Вытегорского муниципального района в 2020 году, в соответствии с пунктом 1 статьи 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской федерации» (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории Вытегорского муниципального района в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень муниципальных организаций, в которые направляются несовершеннолетние граждане для временного трудоустройства, и распределяемые объемы финансирования в 2020 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Вытегорского муниципального района, Н.В. Плоских.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации района                                                     А. В. Скресанов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  Администрации района
от _______2020 г. N______

ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2020 ГОДУ
1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в целях реализации подпрограммы «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости» муниципальной программы «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 11 февраля 2014 года № 91 (с последующими изменениями).

Настоящим Порядком определяются цели, условия организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних за счет средств районного бюджета Вытегорского муниципального района (далее- район) в 2020 году.

2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

2.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет организуется в свободное от учебы время.

2.2. Трудоустроенные несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет могут объединяться  в трудовые бригады (от 2 до 5 человек) или в трудовые отряды (от 6 до 15 человек) для получения трудовых навыков и опыта работы в коллективе, реализации социальных проектов.

2.3. Финансирование организации временного трудоустройства несовершеннолетних осуществляется на основании предоставления учреждениям субсидии на иные цели.

В Соглашениях о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, заключенных между органами местного самоуправления района и их подведомственными учреждениями, в которые направляются несовершеннолетние граждане для временного трудоустройства, предусматривается численность участников, период организации временного трудоустройства несовершеннолетних.

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних казенными учреждениями осуществляется на основании выделения бюджетных ассигнований подпрограммы «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости» муниципальной программы «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 11 февраля 2014 года № 91 (с последующими изменениями).

2.4. Отношения между учреждениями, в которые направляются несовершеннолетние граждане для временного трудоустройства, выступающими в качестве работодателя (далее - Работодатель),  и несовершеннолетними гражданами оформляются срочными трудовыми договорами, заключаемыми в соответствии с трудовым законодательством.

3. Направления расходования средств

3.1. Расходы на финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2020 году осуществляются за счет и в пределах средств предусмотренных решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 11 декабря 2019 года № 276 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» (с последующими изменениями) на указанные цели и могут быть использованы исключительно на следующие выплаты:

- заработная плата в размере за месяц не более минимального размера оплаты труда с выплатой компенсации за отпуск, рассчитанного пропорционально отработанному времени, при 40 часовой рабочей неделе (5 дней * 8 часов), с отчислениями на страховые взносы в государственные и внебюджетные фонды);
- предоставление гарантий, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.2. Работодателю в рамках организации временного трудоустройства несовершеннолетних необходимо обеспечить целевое и эффективное использование денежных средств, полученных из районного бюджета.

4. Порядок расчетов с временно трудоустроенными

несовершеннолетними гражданами

Работодатель ежемесячно осуществляет:

- расчет средств на выплату заработной платы и предоставление гарантий в размерах согласно Трудовому кодексу Российской Федерации;

- выплату заработной платы не реже, чем каждые полмесяца в сроки  с учетом дня ее выплаты, установленные в данной организации;
- перечисление средств на лицевые счета граждан, открытые в кредитных организациях;

5. Ответственность за нецелевое использование средств

5.1. За нецелевое использование бюджетных средств Работодатель несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

5.2. Контроль за целевым расходованием средств осуществляют органы местного самоуправления района в пределах своей компетенции.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации района
от _______2020 г. N______

Перечень муниципальных организаций, в которые направляются несовершеннолетние граждане для временного трудоустройства и распределяемые объемы финансирования в 2020 году

	№
	Наименование организации
	Кол-во желающих трудоустроиться (чел.)
	Возраст
	Кол-во часов в день
	Итого средств (руб.)
	Время организации трудоустройства (сроки)
	Виды работ (реализуемый проект)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МБОУ «Янишевская основная школа»
	7
	14-16
	2
	34582,66

	С 02 по 16 июля 2020
	Работа на учебно-опытном участке.

Ремонт в здании школы.

Благоустройство школьной территории.

	7
	14-16
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	2
	МБОУ «Оштинская средняя школа»
	6
	14-17
	2
	64224,94

	С 02 по 16 июля 2020
	 Благоустройство школьной территории.

Сельскохозяйственные работы: подготовка почвы для посадки, посев и выращивание рассады.

Разбивка цветников на территории школы.

Ремонт в здании школы.

Благоустройство территорий памятников.

	20
	14-17
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	3
	МБОУ «Ковжинская СОШ»
	6
	14-17
	2
	30958,28

	С 02 по 16 июля 2020
	Благоустройство школьной территории, работа на пришкольном учебно-опытном участке;

Уход за памятником Сергеева А.М.

Подготовка кабинетов к косметическому ремонту школы.

	6
	14-17
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	4
	МБОУ «Андомская СОШ»
	13
	14-17
	2
	64266,61

	С 03 по 16 августа 2020
	Благоустройство школьной территории, работа на пришкольном учебно-опытном участке.

Ремонт и покраска цветников, скамеек.

Ремонт школьной мебели.

Ремонт забора на школьном участке.

Благоустройство территорий памятников.

	13
	14-17
	2

	С 17 по 30 августа 2020

	5
	МБОУ «Вытегорская СОШ №2»
	10
	14-18
	2
	52703,80

	С 02 по 16июля 2020
	Благоустройство школьной территории.

Ремонт школьной мебели.

	10
	14-18
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	6
	МБОУ «Ольховская  основная общеобразовательная школа»
	5
	14-16
	2
	24701,90

	С 02 по 16 июля 2020
	Ремонт в здании школы.

Благоустройство школьной территории.

	5
	14-16
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	7
	МБОУ «Алмозерская  основная общеобразовательная школа»
	5
	14-17
	2
	13670,95

	С 06 по 20 июля 2020
	Ремонт в здании школы.

Благоустройство школьной территории.

	8
	МБОУ «Октябрьская  основная общеобразовательная школа»
	2
	14-16
	2
	9880,76

	С 02 по 16 июля 2020
	Ремонт в здании школы.

Благоустройство школьной территории.

	2
	14-16
	2

	С 17 по 31 июля 2020

	9
	МБУ ДО «ВРДДТ»
	12
	14-16
	3
	30962,28

	С 13 по 27 июля 2020
	Ремонт спортивного оборудования.

Благоустройство территории учреждения.
Организация мероприятий.

	10
	МБОУ «Белоручейская СОШ»
	10
	14-16
	2
	34167,37

	С 17 по 31 августа 2020
	Ремонт спортивного оборудования.

Благоустройство территории учреждения.

Ремонт в здании школы

	11
	МБОУ ДО ВРЦДиЮТ
	3
	14-16
	4
	45123,42
	С 02 по 16 июля 2020
	Ремонт спортивного оборудования.

Благоустройство территории учреждения.

	3
	14-16
	4

	С 17 по 31 июля 2020

	1
	14-16
	4

	С 03 по 16 августа 2020

	1
	14-16
	4

	С 17 по 31августа 2020

	1
	14-16
	2

	С 01 по 15 сентября 2020

	1
	14-16
	2

	С 16 по 30 сентября 2020

	12
	МКУ ВР МЦ «Альтернатива»
	10
	14-17
	4
	102007,59

	С 02 по 16июля 2020
	Реализация проекта «В лучших традициях».

Организация районных мероприятий.

Благоустройство территории скверов и памятников города.

	10
	14-17
	4

	С 17 по 31 июля 2020

	13
	МБОУДО «Вытегорская ДЮСШ»
	2
	14-17

	4
	21161,52

	С 02 по 16 июля 2020
	Ремонт спортивного оборудования;

Благоустройство территории учреждения.

	2
	14-17

	4

	С 17 по 31 июля 2020

	итого:
	173

	528412,06